Si quis modum adimplere nolit.

Alia longe ratio est, si usufructuarius moriatur, antequam modum adimpleverit, cum per eum non steterit, ut adimpleret: in quo adeo sufficit animus adimplendi, ut non restitui debeat, quod ex re fructuaria jam percepit.

§. 1501.

Si in diem constitutus fuerit ususfructus & fructuarius antea eundem moriatur; ususfructus amittitur. Etenim si ususfructus in diem constituitur, cum certo die demum tibi competere debeat jus utendi fruendi (§. 500 part. 3. Jur. nat. & §. 1421 h.), antequam dies venerit eadem uti frui non potes. Quod

De amissione ususfructus in diem constituti.

si ergo moriaris, antequam dies venerit, cum usufructus tanquam jus personale (§. 1420) in sola persona tua subsistat (§. 539 part. 3. Jur. nat.), a te utique amittitur.

Nimirum si usufructus in diem constituitur, jus in re eundem statim habes, sed eodem non ante uti potes, quam dies venerit, cum plus juris acquirere acceptatione tua non poteris, quam dominus in te conferre voluit (§. 382 part. 2. Jur. nat.).

§. 1502.

De usufructu rei interitu amisso. Si res interit, usufructus amittitur. Etenim usufructus consistit in jure re aliena utendi fruendi (§. 1420). Quodsi vero res interit, cum ea existere desinat (§. 541 Ontol.), impossibile est, ut re non amplius existente utaris fruaris. Quoniam itaque cum re una jus tuum, quod in ea habes, extinguitur, usufructum utique amittis.

§. 1503.

De usufructu amisso rei mutatione. Si casu quacunque res ita immutetur, ut non amplius maneat apta ad eum usum, quem antea habebat, usufructus amittitur. Usufructuarius enim re non aliter uti potest, quam sicuti est (§. 1422). Quodsi vero contingat eam ita immutari, ut non amplius maneat apta ad eum usum, quem antea habebat, impossibile est, ut ea utatur, sicuti erat, cum usufructus constitueretur. Quamobrem cum præter eum usum non alius eidem sit concessus, nec plus juris sibi arrogare possit, quam in eum conferre voluit constituens (§. 382 part. 3. Jur. nat.); usufructus amittitur, si casu quodam res ita immutetur, ut non amplius maneat apta ad eum usum, quem antea habebat.

E. gr. Si ager vel pratium ita inundetur, ut fiat stagnum; cum hoc ad eum usum aptum non sit, ad quem aptus erat a-

ger vel pratum, ususfructus amittitur. Similiter si domus collapsa fuerit, vel incendio deflagaverit; cum alius sit usus areae, quam domus, ususfructus amittitur. Quod si piscina exaruerit, & ita in agrum vertatur; cum alius sit piscinae, quam agri usus, ususfructus amittitur. Aliud est si ususfructus in fundo ita sit constitutus, ut eodem uti frui possis, prouti usus permitteretur. Tum enim adhuc tibi concessus intelligitur, etiam si casu quodam contingat eum ita immutari, ut ad alium usum apta evadat, quam nunc habet.